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Grupa Azoty S.A. rozpocznie rozmowy z Orlen S.A.

   
  Uchwała w zakresie podjęcia rozmów z Orlen S.A. w kierunku zaprzestania działań dotyczących
potencjalnej akwizycji Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. została podjęta w dniu dzisiejszym i
weszła w życie z chwilą jej podjęcia. Uchwała poprzedzona została szczegółową analizą renomowanej
firmy doradczej, na podstawie której Zarząd Grupy Azoty S.A. uznał potencjalną sprzedaż Grupy Azoty
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. za niezasadną. Wpływ na przedmiotową decyzję miała m.in. koncepcja
budowy wartości Grupy Kapitałowej, przygotowana przez niezależnego doradcę, a także rekomendacja
Komitetu Sterującego Projektem. …  
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Zeroemisyjne e-paliwo na bazie wodoru popłynie z Chile do Wielkiej Brytanii

   
  Kilka miesięcy temu Instytut Technologii Paliw i Energii pisał o wyprodukowaniu w demonstracyjnej
fabryce Haru Oni w Chile pierwszej testowej partii paliwa syntetycznego w ilości 2 600 litrów. Zakład
został uruchomiony w grudniu 2022, a w marcu tego roku osiągnął zdolność produkcyjną. W październiku
firma HIF Global, menadżer projektu e-paliw, ogłosiła, że pierwsza komercyjna dostawa 24 600 litrów
syntetycznej benzyny wyprodukowanej w Chile z odnawialnego wodoru i CO2 została wysłana do
Wielkiej Brytanii. Odbiorcą było Porsche. Paliwo będzie wykorzystywane na torach Experience Center
oraz …  
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Strategiczna transakcja Grupy ORLEN w Norwegii

   
  PGNiG Upstream Norway z Grupy ORLEN przejmuje kontrolę nad całą działalnością spółki
wydobywczej KUFPEC Norway. W efekcie transakcji, wydobycie gazu ziemnego Grupy ORLEN w
Norwegii wzrośnie o jedną trzecią i przekroczy 4 mld m sześc. rocznie. Z kolei dzienna produkcja
węglowodorów już w 2024 r. przewyższy 100 tys. baryłek ekwiwalentu ropy naftowej. Przejmowana
działalność obejmuje m.in. udziały w pięciu złożach, na których Grupa ORLEN już prowadzi
eksploatację. Wydobywany z nich gaz będzie przesyłany do Polski gazociągiem Baltic Pipe. Norweska
spółka Grupy ORLEN, w wyniku konkurencyjnej procedury akwizycyjnej, …  
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Unimot rozszerza skład zarządu spółki

   
  Rada Nadzorcza Unimot powołała z dniem 1 stycznia 2024 r. dwóch nowych członków zarządu spółki.
Są nimi – Aneta Szczesna-Kowalska, która obejmie funkcję wiceprezesa zarządu ds. HR, oraz Michał
Hojowski powołany na funkcję wiceprezesa zarządu ds. transformacji energetycznej. Aneta Szczesna-
Kowalska związana jest z Grupą Unimot od 2021 r. i obecnie na stanowisku dyrektora odpowiada
za obszar HR i administracji w całej Grupie. Michał Hojowski od lipca 2023 r. jest dyrektorem ds.
marketingu i rozwoju biznesu Grupy Unimot. …  
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Podkarpacie z nową stacją MOYA

   
  Sieć MOYA powiększyła się o kolejną stację. Nowy punkt w niebiesko-czerwonych barwach znajduje
się w miejscowości Białobrzegi w województwie podkarpackim i oferuje wysokiej jakości paliwo,
klimatyczny koncept gastronomiczny Caffe MOYA z bogatym wyborem napojów i przekąsek oraz sklep
wielobranżowy. Dynamiczny rozwój popularnej sieci stacji paliw jest jednym z filarów strategii firmy
Anwim, właściciela marki MOYA. Nowe punkty w niebiesko-czerwonych barwach to zarówno stacje
własne, jak i franczyzowe. Nowo otwarta stacja paliw MOYA położona jest przy drodze powiatowej w
podkarpackiej miejscowości Białobrzegi, z …  
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Wiceminister Zyska otworzył konferencję Hydrogen Conference

   
  Wiceminister klimatu i środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, Ireneusz
Zyska otworzył konferencję Hydrogen Conference. Wydarzenie odbyło się 16 listopada 2023 r. na
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Uniwersytecie Warszawskim. - Polska jest jednym z liderów europejskiego rynku związanego z rozwojem
wodoru. Chcemy nie tylko produkować czy użytkować wodór, zwłaszcza wodór odnawialny, chcemy też
zbudować przemysł, który będzie zajmował się budową urządzeń niezbędnych w całym łańcuchu wartości
gospodarki wodorowej - mówił wiceminister Ireneusz Zyska. W swojej wypowiedzi wiceminister
przypominał, że rozwój gospodarki wodorowej, …  

  

  

   

  
  
  
  2023-11-16 

PERN ułatwia realizację Narodowego Celu Wskaźnikowego

   
  Kolejne stanowiska nalewcze w bazie paliw w Dębogórzu dedykowane cysternom drogowym zostały
przystosowane do dozowania biokomponentów. Dzięki temu Klienci PERN łatwiej będą mogli wywiązać
się z realizacji Narodowego Celu Wskaźnikowego, dotyczącego udziału bio dodatków w paliwach.
Jednocześnie baza zwiększa pojemności na biokomponenty. Łączne inwestycje w tym obszarze wyniosą 6
mln zł. Dębogórze to morski hub paliwowy PERN, dzięki któremu paliwa dostarczane do Polski drogą
morską są szybko i sprawnie ekspediowane w głąb kraju. PERN pomaga realizować NCW W …  
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Największa w Polsce bezobsługowa stacja paliw otwarta

   
  14 listopada 2023 roku firma E100 otworzyła na terenie Autoportu Godzieszów największą,
automatyczną stację paliw w Polsce. Stacja znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie autostrady A4 –
Węzeł Godzieszów (18 km A4) oraz drogi krajowej 94. Wjazd usytuowany jest przy drodze wojewódzkiej
Nr 296, na trasie Żagań – Lubań. Nowopowstała stacja oferuje aż 13 stanowisk do tankowania i może
obsłużyć 1900 pojazdów na dobę - oprócz samochodów ciężarowych również samochody osobowe i busy.
Dystrybutory posiadają tzw. satelity, które pozwalają zatankować wszystkie zbiorniki pojazdu bez
konieczności jego przemieszczania. Na …  
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Podsumowanie aktywności Rzecznika MŚP

   
  Podsumowanie aktywności Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców. Adam Abramowicz brał
aktywny udział w wielu wydarzeniach ważnych dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw. 26
października wziął udział w 13 Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Katowicach.
Podczas inauguracji Kongresu powiedział: “W nadchodzącym roku wyzwaniem dla gospodarki będzie
zatrzymanie lawinowego wzrostu kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Płaca minimalna nie
może być większa niż 50% realnej średniej krajowej. Trzeba obniżyć koszty poboru składki zdrowotnej,
zatrzymać plany obciążania małych …  
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Paliwo wodorowe w Rybniku

   
  W poniedziałek 30-go października nastąpiło uroczyste oddanie do użytku drugiej w Polsce
ogólnodostępnej stacji tankowania wodoru, umiejscowionej na Dworcu autobusowym przy ulicy
Budowlanych. W ramach uroczystości odbyła się prezentacja tankowania autobusu i samochodu na wodór.
Stacja powstała na terenie dzierżawionym przez spółkę PAK-PCE Stacje H2 należącą do ZE PAK oraz
Grupy Polsat Plus. Spółka ta, w ramach realizacji projektu o wartości 57,4 mln zł, dotowanego
w wysokości 20 mln zł przez NFOŚiGW, planuje budowę i uruchomienie 5 stacji tankowania wodoru. Do
tej pory uruchomiono stacje w Warszawie i …  
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Cena zakupu gazu z UE w III kwartale 2024 r.

   
  Cena zakupu gazu z UE w III kwartale br. ponad pięciokrotnie niższa niż rok wcześniej. W trzecim
kwartale 2023 r. średnia cena gazu ziemnego kupowanego w krajach UE lub należących do EOG wyniosła
167,09 zł/MWh i była ponad pięć razy niższa od średniej ceny tego paliwa w analogicznym okresie
ubiegłego roku, kiedy wzrosła do bezprecedensowo wysokiego poziomu 886,88 zł/MWh. Rys. 1. Średnia
cena zakupu gazu ziemnego z UE w trzecich kwartałach lat 2021-2023 oraz czwartym kwartale 2022 r.,
pierwszym i drugim kwartale 2023 r. Od początku 2023 roku Prezes URE publikuje[1] również średnią
cenę zakupu gazu ziemnego …  
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Spotkanie inaugurujące projekt H2GEO

   
  W dniu 7 listopada 2023 roku w ramach konferencji KOMTECH „Górnictwo w Dobie Zielonej
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Transformacji” w Szczyrku odbyło się spotkanie inaugurujące projekt pt. “New technology for hydrogen
and geopolymer composites production from post-mining waste” o akronimie H2GEO. Projekt
finansowany jest ze środków Funduszu Badawczego Węgla i Stali (nr 101112386, RFCS-2022) i zakończy
się w czerwcu 2026 roku. Budżet projektu wynosi 2 549 585,75 Euro. Celem projektu H2GEO jest
opracowanie kompleksowej technologii zagospodarowania hałd pokopalnianych w myśl gospodarki obiegu
zamkniętego. Projekt zakłada wykorzystanie …  

  

  

   

  
  
  
  2023-11-15 

OZE: mija termin na przekazanie informacji o zawartych umowach

   
  Wytwórcom energii z OZE upływa termin na przekazanie regulatorowi informacji o zawartych przed 1
października 2023 r. umowach sprzedaży energii elektrycznej. Urząd Regulacji Energetyki wyjaśnia
zawiłości interpretacyjne dotyczące zmian w Prawie energetycznym i ustawie o OZE. W związku z
wejściem w życie znowelizowanych przepisów ustawy Prawo energetyczne oraz ustawy o OZE do Urzędu
zaczęły trafiać pytania od przedsiębiorców, którzy mają wątpliwości interpretacyjne wynikające z
rozbieżności w rozumieniu obowiązków płynących z przepisów. W odniesieniu do obowiązków
sprawozdawczych, jakie ciążą na …  
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Udział min. Guibourgé-Czetwertyńskiego w seminarium dot. elektromobilności

   
  10 listopada 2023 r. wiceminister klimatu i środowiska Adam Guibourgé-Czetwertyński wziął udział w
seminarium na temat elektromobilności zorganizowanym przez Ambasadę RP w Berlinie. Podczas
wydarzenia, w którym uczestniczyli także przedstawiciele rządu federalnego Niemiec, wiceminister
promował polskie technologie ładowania pojazdów elektrycznych oraz zachęcał do korzystania z polskich
usług ładowania samochodów elektrycznych na stacjach w RFN. Spotkanie dotyczyło prezentacji i
promocji rozwiązań z zakresu elektromobilności, w tym przede wszystkim technologii i infrastruktury
ładowania pojazdów elektrycznych oraz …  
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Porozumienia sektorowe w kontekście wyzwań OZE w Polsce

   
  Podsumowanie dotychczasowych prac grup roboczych, bieżące wyzwania związane z rozwojem
odnawialnych źródeł energii w Polsce oraz plany na przyszłość to główne tematy posiedzeń Rad
Koordynacyjnych porozumień sektorowych w obszarze biogazu i biometanu, fotowoltaiki oraz morskiej
energetyki wiatrowej. Posiedzenia, którym przewodniczył Ireneusz Zyska, sekretarz stanu w Ministerstwie
Klimatu i Środowiska, pełnomocnik rządu ds. OZE, odbyły się w dniach 7-9 listopada 2023 r. w siedzibie
Ministerstwa. - Ostatnie lata to czas dynamicznego, nie mającego precedensu w historii Polski, rozwoju
odnawialnych źródeł energii. Nie …  
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Spotkanie Rady Konsultacyjnej ds. Zapasów Interwencyjnych Paliw

   
  9 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie Rady Konsultacyjnej ds. Zapasów Interwencyjnych Paliw.
Podczas spotkania omówiono prognozę krajowego zapotrzebowania na paliwa i pojemność magazynową
zapasów interwencyjnych i obrotowych paliw oraz nowe sposoby optymalizacji systemu zapasów
interwencyjnych, które będą dogodniejsze dla przedsiębiorców. Źródło: RARS  
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  2023-11-13 

Rozporządzenie ws. wykazu paliw ciekłych

   
  Poniżej link do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 listopada 2023 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie
lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz
których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących - Dziennik Ustaw 2023 r. poz. 2455
>>>LINK  
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